

خبر

جام جهانی پاراونه برداری  
امارات:

بختیار و امین زاده  
طلایی شدند

رقابت‌های پاراونه برداری به میزبانی کشور امارات در حال برگزاری است و محسن بختیار نخستین نماینده کشورمان در دسته ۵۹ کیلوگرم امروز به روی تخته رفت.

او در حرکت اول توانست وزنه ۱۸۶ کیلوگرم را مهار کند. نماینده کشورمان در حرکت دوم با مهار وزنه ۱۹۶ کیلوگرم رکورد آسیا را شکست و توانست با این وزنه به مدال طلای مسابقات دست پیدا کند. بختیار در حرکت سوم خود از مهار وزنه ۱۹۸ کیلوگرم بازماند. مهدی صیادی و احمد امین‌زاده در دسته مثبت ۱۰۷ کیلوگرم دیگر نمایندگان کشورمان بودند که احمد امین‌زاده دارنده مدال طلای بازی‌های پارآسیایی هانگژو، با مهار وزنه‌های ۲۵۰، ۲۶۰ و ۲۶۷ کیلوگرم، با بهترین عملکردش که در تلاش سوم و با رکورد ۲۶۷ کیلوگرم بود، صاحب مدال طلا شد و به مقام قهرمانی دست یافت. همچنین صیادی که در هانگژو نقره گرفته بود، با رکورد ۲۳۱ کیلوگرم به مقام چهارم رسید و از دستیابی به مدال باز ماند.

این مسابقات با حضور ۱۸۳ ورزشکار (۱۰۷ مرد و ۷۶ زن) از ۳۲ کشور به میزبانی امارات از دهم تا چهاردهم اسفند برگزار می‌شود. پیکارهای فوق‌یکی از رویدادهای مسیر کسب سهمیه بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ است. پس از این رویداد نمایندگان کشورمان، خرداد ماه در مسابقات جام جهانی گرجستان شرکت می‌کنند.

برتری  
فوتسالیست‌های  
ناشناخا برابر هلند

در اولین روز بازی‌های المپیک زمستانی ناشنوایان در ترکیه، تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران با نتیجه شش بر صفر هلند را شکست داد. در این بازی علیرضا مختارآبادی (۲ گل)، حسین مصباحی، علی اکبر احمدوند، علی اصغر محبوبی و مصطفی حیدری هر کدام یک گل به ثمر رساندند. بازی‌های المپیک زمستانی ناشنوایان در شش رشته ورزشی فوتسال، اسکی، شطرنج، هاکی روی یخ، اسنوبرد و کریکت از شنبه ۱۲ اسفند آغاز شده است و تا ۲۳ اسفند ادامه دارد. تیم ملی کشورمان در دومین دیدار خود روز دوشنبه ساعت ۱۸ مقابل ایتالیا صفرآرایی خواهد کرد.

کوبیاک: پائز یک  
مری متعهد است

میخال کوبیاک یکی از برترین ستاره‌های والیبالیست‌ها در یک دهه گذشته محسوب می‌شود؛ بازیکنی که با پیراهن تیم ملی لهستان بارها مقابل تیم ملی ایران بازی کرد. او سال‌ها در تیم پاناسونیک ژاپن که سرمربیگری آن را پائز بر عهده داشت بازی کرد. کوبیاک در خصوص پائز گفت: ما در تیم پاناسونیک قهرمانی‌های زیادی به دست آوردیم و یک فصل هم سه‌گانه را بردیم. پائز مربی بسیار متعهد و خوبی است و قطعاً به والیبالیست‌ها کمک خواهد کرد. پائز همچنین با رزنده سال‌ها همکاری کرده و همانطور که گفتیم به شخصه چهار سال با او کار کردم و می‌توانم بهترین اطلاعات را درباره او به شما منتقل کنم. پائز نه تنها متعهد است بلکه والیبالیست را به خوبی می‌شناسد و معتقدم که به شما کمک خواهد کرد. سخت نگیرید.



فرزانه فصیحی

مسابقات قهرمانی جهان را از دست داد

دو نده سرعتی ایران که ورودی مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی جهان را به دست آورده بود، از حضور در این مسابقات باز ماند. او در پستی در صفحه شخصی خود نوشت: «از یک مسابقه دیگر هم جا ماندم؛ قهرمانی جهانی. بدون اینکه خطایی کرده یا تقصیری داشته باشم. شاید درک ارزش حضور و سختی کسب ورودی مسابقات قهرمانی جهان برای عده‌ای قابل لمس نباشد اما من هیچ‌وقت بابت آن پاداش نخواستم.»



زهرا نعمتی

غیبت دوباره در مسابقات انتخابی پارالمپیک

زهرا نعمتی برای دومین بار در مسابقات انتخابی پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس شرکت نکرد تا حضورش در پاریس در حاله‌ای از ابهام باشد. در حالی که گفته می‌شد قرار است نعمتی ملی‌پوش پرافتخار کشورمان در این تورنمنت امارات حضور داشته باشد، او قید شرکت در آن را زد. نعمتی یک ماه قبل گفته بود: «هنوز تصمیم قطعی در این خصوص نگرفته‌ام و طی جلسه با مسئولان کمیته ملی المپیک و پارالمپیک، تصمیم قطعی خود را خواهم گرفت.»



فتانه ملک:

النی برای ادامه همکاری ابراز تمایل کرده است

نایب رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال گفت: النی کابوچیان برای ادامه همکاری ابراز تمایل کرده و مذاکراتی نیز انجام شده و علاقه‌مند است تا به ایران بیاید: «خبر جدیدی از او ندارم و همچنان منتظریم تا به ما تاریخ مذاکره درباره ادامه حضور در تیم ملی را اعلام کند. او هدایت تیم‌های باشگاهی را در اروپا به عهده داشت و به تازگی بازی‌های این تیم‌ها تمام شده؛ باید ببینیم که النی چه زمانی برای مذاکره با ما را تعیین می‌کند.»

نمی‌خواهم به هر قیمتی به پاریس بروم

# صالحی: پشت سر والیبالیست‌ها نشسته حرف زیاد می‌زنند



محسن وظیفه

روزنامه نگار

می‌کنم به کار با کش و بعد از آن هم از اواسط اردیبهشت شروع می‌کنم به کار با توپ.

نکته همین جا است که ظاهرآ کنار گذاشتن شما دلیل غیر فنی دارد.

حرف درباره والیبالیست‌ها زیاد است. نمی‌دانم چه مشکلی با ما دارند که همیشه برای ما حرف در می‌آورند. هیچ اختلافی ندارم و تمام تلاشم را در می‌کنم برسم اما اگر هم نشد دیگر کاری نمی‌توانم بکنم. اگر نرسم به کسی اعتراض نمی‌کنم، تقدیر این بوده که نباشم.

از اردیبهشت تا آخر شهریور وقت داری به پارالمپیک برسی، ورزش تیمی هم است. یعنی اگر صد درصد هم آماده نباشی بقیه جور می‌کشند و خیلی به چشم نمی‌آید. درست بر خلاف کشتی.

این حرف کاملاً درست است. قبل از این هم جور من را کشیدند اما خودم نمی‌خواهم اعتبارم را زیر سؤال ببرم. من پارالمپیک زیاد دیدم و الان دیگر نمی‌خواهم اعتبارم را زیر سؤال ببرم. با مصدومیت می‌جنگم تا خوب شوم برسم اما اگر خوب نشدم نمی‌رسم. شاید بتوانم همراه تیم باشم اما قرار نیست جای کسی را بپهوه بگیرم. روزی شش ساعت تمرین می‌کنم که در پارالمپیک باشم، با کادر فنی هم هماهنگ هستم.

گفتی حرف پشت والیبالیست‌ها زیاد است، یکی از این حرف‌ها این بوده که سطح مسابقات این رشته پایین است.

گفتم که حرف زیاد می‌زنند. هیچ‌کس نیست بگوید این تیم خیلی خوب است، همه می‌گویند سطح مسابقات ضعیف است. ما به این حرف‌ها توجه نمی‌کنیم، ما خیلی خوبیم که کسی نمی‌تواند شکست مان بدهد.

چند تیم خوب را می‌توانی در سطح دنیا از این رشته اسم ببری؟

روسیه، مصر، بوسنی و برزیل...

همین چهار تا تیم؟ یعنی سطح مسابقات والیبالیست‌ها بالا نیست.

من قبول ندارم. برخی از حرف‌ها کارشناسی نیست. خیلی تیم‌ها هستند که خیلی خوب بازی می‌کنند اما قدرت ما اجازه نمی‌دهد آنها کاری بکنند. الان تیم ملی فوتبال ما چکار کرده؟ همیشه با یک سهمیه گرفتن برای جام جهانی به عرش می‌برند. تیم ملی فوتبال ساحلی هم دهم گرم همیشه در بین چهار تا بوده الان یعنی سطح این مسابقات پایین است؟ فکر می‌کنید چرا این حرف‌ها مطرح می‌شود؟ ما انتقادپذیر هستیم اگر حرف کارشناسی بزنند قبول می‌کنیم. اگر دیگر تیم‌ها به چشم نمی‌آیند، به خاطر قدرت ما است. میثم علیپور بهترین بازیکن والیبالیست‌هاست اما فقط دنبال حاشیه‌سازی هستند اما واقعیت این است که تیم ما بزرگتر دارد و به حاشیه نمی‌رود.

سرمربی تیم والیبالیست‌ها زیر ۱۷ سال ایران:

## کار سختی مقابل ناشناخته‌ها داریم

همیشه مدعی اصلی در رقابت‌های پایه بوده، تیم‌های آرژانتین، بلژیک و ایتالیا هم مدعی هستند. البته نباید از تیم‌های پایه مکزیک و پورتوریکو هم غافل شد. مصر، تونس و لیبی هم هستند اما در رقابت‌های سطح پایه هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست. شاید یک کشور استعدادی‌های خوبی دارد اما یک سال نتیجه خوب بگیرد و سال بعد نه.»

به گفته آرش صادقیانی تیم‌های حاضر در اولین دوره قهرمانی جهان، شاخص‌ها هستند: «همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد تیم‌های شاخص قاره‌ها برای قهرمانی جهان به بلغارستان می‌آیند. همان تیم‌هایی که در بزرگسالان هم به جهانی آمده‌اند و همین مسأله کار را سخت می‌کند. البته آشنایی با تیم‌ها هم مسأله دیگری است. هر چند ما پیگیر مسابقات هر قاره و کشوری هستیم و حتی فیلم مسابقات بعضی از تیم‌ها را هم داریم. مسابقات قهرمانی جهان در بالاترین سطح برگزار می‌شود و ما هم برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا تیم آماده آماده به بلغارستان برود.»

سرمربی تیم زیر ۱۷ سال البته برای اینکه بازیکنی از قلم نیفتد، ۶۰ بازیکن را در دو تیم الف و ب زیر نظر دارد: «ما تنها به بازیکنان استعدادیابی اکتفا نکردیم و حتی مسابقات زیر ۱۶ سال اصفهان را زیر نظر گرفتیم و ۶۰ بازیکن جدید را به اردو دعوت کردیم و از همراه آنها را در دو تیم الف و ب زیر نظر گرفتیم. بنابراین ما حالا بانک اطلاعاتی ۶۰ نفره داریم؛ مثل قهرمانی آسیای زیر ۱۷ سال که سه بازیکن روزهای آخر اضافه شدند. در واقع رقابت بین اردونشینان وجود دارد. البته طوری برنامه‌ریزی کردیم تا بازیکنان هم کنار خانواده باشند و اردو زده نشوند. حتی از فدراسیون خواستیم تا بچه‌های ما در مسابقات نوجوانان و لیگ یک جوانان شرکت داشته باشند و با موفقت فدراسیون حاضر شدند و در لیگ یک جوانان جزو چهار تیم اول شدند و در نوجوانان هم قهرمان شدند و در سوپر لیگ نوجوانان هم سومی را گرفتند. بچه‌های ما ۳۰ بازی انجام دادند که به تجربه‌اندوزی آنها کمک زیادی می‌کند.»

با این حال کار اصلی تیم زیر ۱۷ سال بعد از تعطیلات عید ۱۴۰۳ شروع می‌شود: «اردوی جدی تیم بعد از تعطیلات عید شروع می‌شود و بچه‌ها تا شهریورماه تمرین مستمر دارند و کنار آن تقاضای بازی‌های تدارکاتی بین‌المللی هم داریم تا بچه‌ها پخته شوند.» او بهترین نتیجه را از قهرمانی جهان می‌خواهد: «ما برای بهترین نتیجه برنامه‌ریزی و تلاش می‌کنیم، هر چند نتیجه‌گیری در رده پایه اولویت دوم تیم‌های دنیا است و بیشتر مسئولیت ما شناسایی و تربیت بازیکنان نخبه والیبالیست‌هاست اما نیم‌نگاهی به نتیجه قهرمانی جهان داریم.»

مهری رنجبر

روزنامه نگار

اولین دوره رقابت‌های والیبالیست‌ها قهرمانی زیر ۱۷ سال جهان سوم تا دهم شهریور سال آینده به میزبانی بلغارستان برگزار می‌شود. میدانی سخت که آرش صادقیانی سرمربی تیم زیر ۱۷ سال ایران کارش را از مهرماه استارت زده است. البته ناشناخته بودن رقبا کار را برای تیمش سخت‌تر می‌کند. صادقیانی می‌گوید: «به خاطر اینکه ما شناختی از بازیکنان رقیب نداریم، در قهرمانی جهان کار شاگردانم خیلی سخت است. تنها شناخت ما از مسابقات است و سابقه رقبا.» او با نگاه به تیم‌ها، رقبای اصلی تیمش را اینطور می‌شمارد: «بلغارستان میزبان یکی از رقبای اصلی تیم ما است، برزیل

